
1 

 

 

 
 

 

Zápis z jednání programového výboru  

27.3.2023 

 

 

 

Přítomni: viz prezenční listina 

Zapisovatel: Jana Baladová 

Ověřovatel: Ing. Karel Musílek 

 

 

1) Paní místopředsedkyně přivítala přítomné členy programového výboru a v 15:00 zahájila 
jednání. Konstatovala, že programový výbor je usnášeníschopný, protože se sešla 
nadpoloviční většina členů. Seznámila přítomné s programem dnešního jednání. 

 

Program jednání: 

1. Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu 
2. Schválení projektů podaných do Výzvy č. 9 PRV 
3. Návrh rozpočtu na rok 2023 
4. Seznámení s výsledky auditu 
5. Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnosti (OP TAK) 
6. Informace k NZÚ light 
7. Komunitní energetika 
8. Diskuse 
9. Závěr 

 

Návrh usnesení č. 1: 

Programový výbor schvaluje dnešní program jednání, jako zapisovatele navrhla paní 
Vaňková paní Baladovou a jako ověřovatele zápisu pana Musílka. 

 

Hlasování: Pro –  6 Proti - 0   Zdržel se – 0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Přítomní členové podepsali Etický kodex – prohlášení o neexistenci střetu zájmů a byli 
proškoleni zástupkyní MAS s podmínkami související se schvalovacím procesem. 



2 

 

 

2) Schválení projektů podaných do Výzvy č. 9 PRV 

PV přikročil k schvalování projektů podaných do Fiche č. 8. Projekty jsou v tabulce seřazeny 
od nejlépe hodnoceného po nejhůře hodnocené. V případě shody bodů bude dle Interních 
postupů PRV MAS Podhůří Železných hor upřednostněn projekt s nižší celkovou výší 
požadované dotace. Ve Fichi došlo k překročení alokace o 473 829,- Kč. Celková alokace 
byla 945 291,- Kč. V tomto případě může MAS dle svých Interních postupů pro podání, 
hodnocení a výběr projektů pro PRV podpořit hraniční projekt výzvy:  

- v případě, že některý z hraničních projektů Fiche nebude možné podpořit v plné výši (viz 
zbytková alokace), bude přistoupeno k podpoře hraničního projektu výzvy 

 - bude-li ve výzvě více nepodpořených hraničních projektů Fiche, bude jako hraniční projekt 
výzvy určen projekt z Fiche s nejvyšším počtem předložených projektů  

- v případě shody bude jako hraniční projekt výzvy určen projekt z Fiche, u které bude vyšší 
součet hodnoty „celkové výdaje, na které může být poskytnuta dotace“ u nepodpořených 
projektů z dané Fiche 

 

Hraniční projekt výzvy je jediný, který lze podpořit v plné výši, i když tím dojde k překročení 
celkové alokace MAS. 

 

Tabulka č. 1 

 

Fiche 8 – Investice do nezemědělských činností VII. – Seznam podaných žádostí 

Žadatel Název projektu 
Dotace v 
Kč 

Dosažené 
body 

 

Zdeněk Teufl Teufl vybavení 69 570,- 50 

 

Truhlářství TKZ s.r.o. Vybavení truhlárny 189 000,- 50 

 

Lenka Broncová Obsekávač mezí a plotů 139 500,- 50 

Pavel Čejka 
Zastřešení a zpevnění travnaté 
plochy 211 050,- 40 

 

Pivovar Chotěboř s.r.o. Pivovar Chotěboř 810 000,- 30 

 

 Usnesení č. 2 

Programový výbor bere na vědomí výsledky věcného hodnocení a schvaluje pořadí projektů 
uvedených výše v tabulce č. 1 podaných do Fiche č. 8 a doporučuje je k financování. 

 

Hlasování: Pro –  6  Proti - 0   Zdržel se – 0 



3 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Ve Fichi č. 10 máme ke schválení 2 projekty. Projekty jsou v tabulce seřazeny od nejlépe 
hodnoceného po nejhůře hodnocené. V případě shody bodů bude dle Interních postupů 
PRV MAS Podhůří Železných hor upřednostněn projekt s nižší celkovou výší požadované 
dotace. Ve Fichi došlo k překročení alokace o 197 500,- Kč. Celková alokace ve Fichi byla 
500 000,- Kč. 

 

Tabulka č. 2 

 

Fiche 10 – Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů II. – Seznam 
podaných žádostí 

Žadatel Název projektu 
Dotace v 
Kč 

Dosažené 
body 

Jindřich Šíp 

Zlepšení distribuce a skladování 
vlastních výrobků (krmiv) uváděných 
na trh 500 000,- 70 

 

Kamil Bronec Vybavení pro zpracování masa 197 500,- 40 

 

Usnesení č. 3 

Programový výbor bere na vědomí výsledky věcného hodnocení a schvaluje pořadí projektů 
uvedených v tabulce. Dále schvaluje k financování projekt s vyšším počtem bodů, který 
nepřekračuje finanční alokaci dané Fiche. 

 

Hlasování: Pro – 6   Proti - 0   Zdržel se – 0 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Na jednání se dostavili: pan Zdeněk Dvořák, pan Jindřich Šíp a pan Ondřej Kozub 

 

3) Rozpočet na rok 2023 

Paní Valehrachová podrobně představila návrh rozpočtu na rok 2023. 

 

Usnesení č. 4 

Programový výbor schvaluje rozpočet na rok 2023 v předloženém znění. 

 

Hlasování: Pro –  9  Proti - 0   Zdržel se – 0 

Usnesení bylo přijato. 



4 

 

 

4) Výroční zpráva za rok 2022  

Paní ředitelka odprezentovala výroční zprávu a účetní závěrku za rok 2022, schválenou 
auditorem.  

  

Návrh usnesení č. 5: 

PV schvaluje výroční zprávu a účetní závěrku za rok 2022 a audit za rok 2022 

 

Hlasování: Pro: 9    Proti: 0    Zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo přijato 

 

5) Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnosti (OP TAK) 

Paní Valehrachová informovala přítomné o podmínkách chystané výzvy pro podnikatele a 
navrhla začlenění programového rámce OP TAK. 

 

Návrh usnesení č. 6 

PV souhlasí se začleněním programového rámce do SCLLD 2021-27 

 

Hlasování: Pro: 9    Proti: 0    Zdržel se: 0 

 

Usnesení bylo přijato 

 

6) Informace k NZÚ Light  

Paní Baladová informovala o aktuální situaci v podávání žádostí o dotaci a o chystaném 
rozšíření programu o další podpory. 

 

Návrh usnesení č. 7 

PV bere na vědomí informace k programu NZÚ Light 

 

7) Komunitní energetika 

Pan Kozub a paní Valehrachová informovali přítomné o možnosti zřízení na území MAS 
ENERKOM MAS, která by v území koordinovala projekt sdílené energetiky. Přítomní 
členové diskutovali o různých možnostech nastavení komunitní energetiky. Téma bude 
prezentováno na valné hromadě. 

 

Návrh usnesení č. 8 

 



5 

 

PV bere na vědomí informace ke komunitní energetice. 

 

 

 

 

Zapsala: Jana Baladová    ……………………………………………. 

 

 

Ověřovatel: Ing. Karel Musílek   ……………………………………………  

   

 

Předseda: Ing. Ondřej Kozub   ……………………………………………  


		2023-03-30T11:29:04+0200
	Ing. Karel Musílek


		2023-03-30T12:53:07+0200
	Jana Baladová


		2023-03-30T15:47:29+0200
	Ing. Ondřej Kozub




